[image: ]

Российская Федерация
Республика Карелия
Администрация Кемского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]19 ноября 2013 года                                                                                                       №1076
г. Кемь

	О внесении изменения в постановление администрации Кемского муниципального района от 5 февраля 2009 года № 92

В соответствии с Федеральным  законом  от 6 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 года № 273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом Кемского муниципального района,

администрация Кемского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в  постановление администрации Кемского муниципального района от 5 февраля 2009 года № 92 «Об утверждении Примерного положения о системе оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений Кемского муниципального района Республики Карелия» изменение, изложив таблицу в пункте 1 подраздела 3.1 по строке 3 в следующей редакции:
	3
	ПКГ «Должности педагогических работников»

	образовательные учреждения, реализующие образовательную программу дошкольного, общего образования,

	1 квалификационный уровень
	Музыкальный руководитель, инструктор по физической культуре
	7100

	3 квалификационный уровень
	Воспитатель, педагог-психолог
	7900

	4 квалификационный уровень
	Старший воспитатель
	8400

	4 квалификационный уровень
	Учитель-логопед, учитель-дефектолог
	8400

	образовательные учреждения, реализующие образовательную программу начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования

	1 квалификационный уровень
	старший вожатый, инструктор по физической культуре
	7100

	2 квалификационный уровень
	Педагог дополнительного образования, педагог-организатор, социальный педагог
	7500

	3 квалификационный уровень
	Методист, педагог-психолог, старший педагог дополнительного образования
	7900

	4 квалификационный уровень
	Учитель-логопед, учитель-дефектолог
	9100

	4 квалификационный уровень
	Учитель, преподаватель ОБЖ, тьютор
	9100

	образовательные учреждения, реализующие образовательную программу дополнительного образования,  программу «содержание и воспитание обучающихся, воспитанников»

	1 квалификационный уровень
	Музыкальный руководитель, старший вожатый
	5030

	2 квалификационный уровень
	Педагог дополнительного образования, педагог-организатор, социальный педагог, тренер-преподаватель
	5150

	3 квалификационный уровень
	Воспитатель, методист, педагог-психолог, старший педагог дополнительного образования, старший тренер-преподаватель
	5511

	4 квалификационный уровень
	Учитель-логопед, учитель-дефектолог
	5871

	4 квалификационный уровень
	Старший методист
	7915

	образовательное учреждение, реализующеедополнительную профессиональнуюобразовательную программуповышения квалификации «Профессиональное развитие кадров муниципальной системы образования в условиях модернизации»

	3 квалификационный уровень
	Методист
	7110

	4 квалификационный уровень
	Старший методист
	8384

2. Признать утратившим силу постановление администрации Кемского муниципального района от 18 ноября  2013 года № 1073 «О внесении изменения в постановление администрации Кемского муниципального района от 5 февраля 2009 года № 92».
3. Контроль исполнения настоящего постановления  оставляю за собой.
4. Действие  настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2013 года.

Исполняющий обязанности
главы администрации
Кемского муниципального района                                                                         С.И. Ильина
image1.wmf